
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 463/2025 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen Suomen arvopohjaisen ulkopolitii-

kan uskottavuudesta ja viestinnästä 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Ville Skinnarin /sd ym. näin kuu-

luvan kirjallisen kysymyksen KK 463/2025 vp: 

Miten ulkoministeriö on arvioinut suomalaisten kansanedustajien rasistisen käytöksen vai-

kutuksia Suomen ulkopoliittiseen uskottavuuteen ja arvopohjaisen ulkopolitiikan maaku-

vaan, 

 

miten ulkoministeriö on huomioinut ulkopoliittisen viestinnän strategisen merkityksen ti-

lanteessa, jossa Suomen arvoihin ja yhdenvertaisuuteen kohdistuu kansainvälistä huo-

miota, 

 

millä tavoin ulkoministeriön ulkopoliittinen viestintä on organisoitu ja koordinoitu suh-

teessa valtioneuvoston muuhun viestintään, jotta Suomen ulkopoliittinen viesti on selkeä 

ja yhtenäinen, 

 

miten Suomea koskeviin kansainvälisiin huoliin ja kysymyksiin vastataan käytännössä 

suurlähetystöjen, kansainvälisten järjestöjen ja kahdenvälisten kumppaneiden suuntaan ja 

 

mitä toimia valtioneuvosto aikoo tehdä varmistaakseen, että Suomen arvopohjainen ulko-

poliittinen linja ja sen uskottavuus on jatkossa kestävällä pohjalla? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Suomalaisten kansanedustajien kuvat, joissa edustajat venyttivät silmiään, saivat aikaan laajaa 

negatiivista huomiota Suomelle etenkin Itä-Aasiassa, jossa Suomella on perinteisesti vahva ja 

positiivinen maine. Pääministeri Petteri Orpo tuomitsi eleet ja kansanedustajat pyysivät toimin-

taansa anteeksi. Kansanedustajat saivat vakavan huomautuksen toiminnastaan eduskuntaryhmäl-

tään. Ulkoministeriö jatkaa tapauksen vaikutusten seurantaa Suomen maineelle ja maakuvalle. 

 

Suomelle keskeistä on maakuvan pitkäjänteinen säilyttäminen. Maakuvatyö on strategista vaikut-

tamis-, markkinointi- ja viestintätyötä, jolla vaikutetaan kohderyhmien tietoihin, mielipiteeseen 

ja lopulta päätöksiin. Maakuvatyö on luonteeltaan pitkäjänteistä, sillä mielikuvat eri maista 



vaativat toistoa ja muodostuvat hyvinkin pysyviksi jo varhaisessa iässä. Suomella on vahva maa-

kuva maailmalla ja erityisesti Itä-Aasiassa. Yksittäinen kohu ei vahvaa maakuvaa horjuta, mutta 

kaikki negatiivinen huomio on otettava vakavasti. Maakuvatyö on osa Suomen valtionhallinnon 

strategista viestintää. Maakuvatyö ja ulkoministeriön ulkopoliittinen päivittäisviestintä tukevat 

toisiaan. 

 

Ulkoministeriön viestintää tehdään läheisessä yhteistyössä valtioneuvoston kanslian ja muiden 

ministeriöiden kanssa. Edustajan kirjallisessa kysymyksessä viittaaman tapahtuman osalta vies-

tintää suunniteltiin, koordinoitiin ja toteutettiin yhteistoiminnassa pääministerin kabinetin, ulko-

ministerin kabinetin, valtioneuvoston kanslian, ulkoministeriön viestintä- ja maakuvaosaston 

sekä alueosaston ja suurlähetystöjen kanssa.  

 

Ulkoministeriö reagoi yhdessä edustustojen ja keskeisten sidosryhmien kanssa laajaa huomiota 

herättäneeseen tilanteeseen aktiivisella viestinnällä tavoitteena tuoda selkeästi esille Suomen ar-

vopohja ja sitoutuminen yhdenvertaisuuteen, korjata mahdolliset väärinkäsitykset ja lisätä luotta-

musta kansainvälisissä suhteissa. Pääministerin lausunto kansanedustajien eleisiin liittyen välitet-

tiin Suomen suurlähetystöille Pekingissä, Soulissa ja Tokiossa. Edustustot jakoivat lausunnon so-

siaalisen median kanavillaan. Tilanteen rauhoituttua ulkoministeriö kiinnittää edustustojensa 

avulla erityistä huomiota tilanteen mahdollisesti vaatimaan viestinnälliseen ja diplomaattiseen 

jatkohoitoon paikallisesti ja alueellisesti tavoitteena paikata edelleen mahdollisia maakuvaan ja 

maineeseen kohdistuneita kolhuja. 

 

Tulevaisuudessa ulkopoliittisen viestinnän koordinaatio suhteessa muuhun valtioneuvoston vies-

tintään tehostuu entisestään. Vuoden 2026 aikana valtioneuvoston kansliaan perustetaan koko-

naan uusi valtioneuvoston viestintäosasto, joka vahvistaa valtioneuvoston viestinnän linjakasta 

johtamista ja keskinäistä koordinaatiota. 

 

Onnistunut maakuvatyö sekä aktiivinen, johdonmukainen ja oikea-aikainen viestintä ovat keskei-

siä ulkopoliittisen linjan uskottavuuden varmistamisessa. Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikan 

perustana ovat oikeusvaltioperiaate, ihmisoikeudet, tasa-arvo ja demokratia. Viestintämme perus-

tuu Suomen arvoihin ja ulkopoliittisiin tavoitteisiin, ja se on suunnitelmallista, läpinäkyvää ja 

kohdennettua eri yleisöille. Lisäksi jatkuva tilannekuvan seuranta ja reagointi kansainvälisiin ke-

hityksiin vahvistavat Suomen asemaa luotettavana ja arvopohjaisena toimijana. 

Helsingissä 9.1.2026 

 

Ulkoministeri Elina Valtonen 
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